§ 1.- Pero si hubiere recibido dinero prestado un militar, hijo de familia, ora sin mandato, ora sin consentimiento, ora sin voluntad, ora sin la ratificación de su padre, debe subsistir válido el contrato, sin que se haya de introducir diferencia ninguna por razón de la causa por la que se haya prestado el dinero, o del objeto en que se haya consumido. Porque en muchos puntos del derecho los hijos de familia, militares, no son considerados desemejantes de los individuos que son de propio derecho, y por presunción se cree que todo militar recibe y gasta el dinero no en otra cosa cualquiera, sino en atenciones castrenses.

Dada a 12 de las Calendas de Agosto, bajo el consulado de LAMPADIO y de ORESTA, varones esclarecidos. [530.]

TÍTULO XXIX

SOBRE EL SENADO CONSULTO VELEYANO

1.- *El Emperador ANTONINO, Augusto, a LUCILA.*- A las mujeres, que asumen o se transfieren a sí una obligación ajena, si esto no lo ignoran los contratantes, se les auxilia por el Senadoconsulto. Pero si hubieren pagado dinero por otros, sin estar

cessante repetitio nulla est

Dat. XV. Kal. Iul IULIANO II. Et CRISPINO
Conss. (224).

2.- *Idem A. NEPOTIANAE.*- Frustra Senatus consulti exceptione, quod de intercessionibus feminarum factum est, uti temptasti, quoniam principaliter ipsa debetrix fuisti. Eius enim senatus consulti exceptio tunc mulieri datur, cum principaliter ipsa nihil debet, sed pro alio debitore apud creditorem eius intercessit: sin autem pro creditore suo aliis se obligaverunt vel ab eo se vel debitorem suum delegari passae sunt, huiusmodi senatus consulti auxilium non habent.

PP. III. Id. Aug. ANTONINO A. IV. Et BALBINO
Conss. (213).

3.- *Idem A. SERVATO.*- Si, cum ipse mutuam pecuniam acciperes, mater tua contra amplissimi ordinis consultum fidem suam interposuit, exceptione tueri potest.

PP. III. Id. Aug. ANTONINO A. IV. Et BALBINO
Conss. (213).

4.- *Imp. ALEXANDER A. ALEXANDRIAE.*- Senatusconsultum locum habet, sive eam obligationem, quae in alterius persona constitit, mulier in se transtulerit vel participaverit sive, cum alius pecuniam acciperet, ipsa se constituit ab initio ream, quod et in rerum earum pro aliis obligationibus admissum est.. Sed si praedia tua annis maior viginti quinque vendidisti et pro marito pecuniam solvisti, deficit auxilium senatus consulti.

PP. VI. Kal. Ianuar. MAXIMO II. Et AELIANO
Conss. (223).

obligation, they should pay money in behalf of others when they are not liable, they will have no right of recovery.

Given on the Nones of December, during the Consulate of Gentian and Bassus, 211.